
Rozpočtová opatření SMO 2024 schválená RMO dne 11.09.2024 
 

1 
 

Rozpočtové opatření č. 2024/244 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  neinvestiční přijaté transfery od krajů   

  Knihovna Petra Bezruče v Opavě   

  (0000,4122,000000345,0020,0000000000035) + 1.605.500,00 Kč 

      

ve výdajích – kancelář primátora, oddělení kultury   

  Knihovna Petra Bezruče v Opavě – účelový 
příspěvek na provoz – „Zabezpečení výkonu 
regionálních funkcí knihoven v roce 2024“ – 2. 
splátka 

  

  (3314,5336,000000345,0121,0001002000035) + 1.605.500,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/245 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  Volby do Senátu PČR a do zastupitelstva kraje   

  neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu 

  

  (0000,4111,000098193,0020,0000000000000) + 2.852.000,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor vnitřních věcí   

  Volby do Senátu PČR a do zastupitelstva kraje   

  poštovní služby   

  (6115,5161,000098193,0090,0000000000000) + 50.000,00 Kč 

      

ve výdajích – oddělení personální a mzdové   

  Volby do Senátu PČR a do zastupitelstva kraje   

  - ostatní osobní výdaje   

  (6115,5021,000098193,0192,0000000000000) + 2.101.162,10 Kč 

  - platy zaměstnanců   

  (6115,5011,000098193,0192,0000000000000) + 95.000,00 Kč 

  - sociální pojištění   

  (6115,5031,000098193,0192,0000000000000) + 24.000,00 Kč 

  - zdravotní pojištění   

  (6115,5032,000098193,0192,0000000000000) + 9.000,00 Kč 

  - ostatní platy (refundace)   

  (6115,5019,000098193,0192,0000000000000) + 30.000,00 Kč 

  - ostatní povinné pojistné (při refundacích)   

  (6115,5039,000098193,0192,0000000000000) + 10.000,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový   

  rezerva FARO   

  v RMO dne 17. 7. 2024 č. usn. 2495/50/RM/24 1m) byly 
předfinancovány výdaje kanceláře tajemníka na některé výdaje 
související s konáním voleb již s příslušným účelovým znakem 

  

  (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 430.000,00 Kč 

  v RMO dne 24. 4. 2024 č. usn. 2140/45/RM/24 3. byly 
předfinancovány výdaje odboru informatiky na nájemné PC 
související s konáním voleb již s příslušným účelovým znakem 

  

  (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 102.837,90 Kč 

 
 



Rozpočtová opatření SMO 2024 schválená RMO dne 11.09.2024 
 

2 
 

Rozpočtové opatření č. 2024/246 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  ostatní přijaté vratky transferů   

  Senior Point Opava 2023   

  (6402,2229,000000801,0020,0001002000036) + 11.077,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový 
  výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a 

obcemi – projekt „Senior Point Opava 2023“ - 
Seniorcentrum Opava – vratka nevyužitých 
finančních prostředků 

  

  (6402,5366,000000801,0020,0001002000036) + 11.077,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/247 

v příjmech – odbor kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy 

  náhrada škody   

  (6171,2324,000000000,0191,0009078000000) + 60.960,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy 

  DHDM   

  (6171,5137,000000000,0191,0000000000000) + 60.960,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/248 

ve výdajích – odbor informatiky 

  SW Scarabeus programové vybavení   

  (6171,6111,000000000,0170,0001082000000) + 147.620,00 Kč 

      
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový 

  rezerva FaRO   

  6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 147.620,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/249 

ve výdajích – oddělení hlavního architekta 

  ostatní územní úprava   

  projektové dokumentace   

  (3635, 6119,00000000,0080,0001039000000) - 100.000,00 Kč 

  Soutěžní dialog Rekonstrukce a revitalizace 
obchodního domu Breda 

  

  nákup služeb   

  (3322,5169,000000000,0080,0007472000000) + 100.000,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/250 

ve výdajích – MČ Vávrovice 

  rezerva   

  (6409,5901,000000020,0840,0000000000000) - 590.944,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor majetku, TSO 



Rozpočtová opatření SMO 2024 schválená RMO dne 11.09.2024 
 

3 
 

  
JA TS – místo pro přecházení ul. Novosvětská (MČ 
Vávrovice) 

  

  (2212,5171,000000020,0790,0004425000000) + 590.944,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/251 

ve výdajích– Kancelář primátora 

  Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková 
organizace 

  

  běžný příspěvek na provoz p.o.   

  (3314,5331,000000000,0121,0001000000035) + 556.000,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový 

  rezerva FaRO   

  (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 556.000,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/252 

ve výdajích – oddělení energetiky 

  budovy, haly a stavby   

  (3113,6121,00000020,0053,0000000000000) - 452.121,40 Kč 

  opravy a udržování – vodovodní přípojka   

  (3113,5171,00000020,0053,0000000000000) + 452.121,40 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/253 

ve výdajích - odbor školství 

  MŠ Sedmikrásky - oprava výdejny stravy   

  investiční příspěvek   

  (3111,6351,000000006,0030,0001001000007) + 32.383,00 Kč 

      

ve financování - odbor finanční  a rozpočtový 

  zapojení fondu školství   

  (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 32.383,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/254 

v příjmech - odbor školství 

  MŠ Pekařská   

  nařízený odvod z fondu investic   

  (3111,2122,00000000,0030,0009273000000) + 91.450,00 Kč 

      

ve výdajích - odbor školství 

  MŠ Pekařská   

  neinvestiční příspěvek na provoz   

  (3111,5331,00000000,0030,0001000000010) + 91.450,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/255 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  neinvestiční přijaté transfery od krajů   



Rozpočtová opatření SMO 2024 schválená RMO dne 11.09.2024 
 

4 
 

  ZŠ Ilji Hurníka – „Jiní a přitom stejní“   

  (0000,4122,000000333,0020,0000000000023) + 52.500,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor školství 
  ZŠ Ilji Hurníka   

  účelový neinvestiční příspěvek na provoz – projekt 
„Jiní a přitom stejní“ 

  

  (3113,5336,000000333,0030,0001002000023) + 52.500,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/256 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  neinvestiční přijaté transfery od krajů   

  ZŠ Šrámkova – Potravinová pomoc dětem   

  (0000,4122,144500911,0020,0000000000032) + 216.573,75 Kč 

  (0000,4122,144100253,0020,0000000000032) + 24.063,75 Kč 

    
 

ve výdajích – odbor školství 
  ZŠ Šrámkova – účelový neinvestiční příspěvek na 

provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem 
v sociální nouzi z prostředků OPZ+ 
v Moravskoslezském kraji“ 

  

  (3113,5336,144500911,0030,0001002000032) + 216.573,75 Kč 

  (3113,5336,144100253,0030,0001002000032) + 24.063,75 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/257 

ve výdajích - odbor školství  

  ZŠ Englišova - zpracování videa   

  účelový neinvestiční příspěvek   

  (3113,5331,00000000,0030,0001002000019) + 15.000,00 Kč 

      

ve výdajích - odbor rozvoje města a strategického plánování 

  participativní rozpočet Nápady pro Opavu   

  (3900,5169,00000000,0140,0000000000000) - 15.000,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/258 

ve výdajích - odbor školství 

  ZŠ E. Beneše - oprava podlah ŠD   

  investiční příspěvek   

  (3113,6351,000000006,0030,0001001000024) + 100.000,00 Kč 

      

ve financování - odbor finanční  a rozpočtový 

  zapojení fondu školství   

  (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 100.000,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/259 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  neinvestiční přijaté transfery od krajů   



Rozpočtová opatření SMO 2024 schválená RMO dne 11.09.2024 
 

5 
 

  
ZŠ Edvarda Beneše – „V pohodě ve škole i na ledě 
2024“ 

  

  (0000,4122,000000333,0020,0000000000024) + 100.000,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor školství 
  ZŠ Edvarda Beneše   

  účelový neinvestiční příspěvek na provoz – projekt 
„V pohodě ve škole i na ledě 2024“ 

  

  (3113,5336,000000333,0030,0001002000024) + 100.000,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/260 

ve výdajích - odbor školství 

  ZŠ Nový svět - renovace lišt   

  investiční příspěvek   

  (3113,6351,000000006,0030,0001001000040) + 47.975,00 Kč 

      

ve financování - odbor finanční  a rozpočtový 

  zapojení fondu školství   

  (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 47.975,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/261 

ve výdajích - odbor školství 

  ZŠ a MŠ Suché Lazce - oprava schodiště a stříšky 
nad vstupem 

  

  investiční příspěvek   

  (3113,6351,000000006,0030,0001001000028) + 160.000,00 Kč 

      

ve financování - odbor finanční  a rozpočtový 

  zapojení fondu školství   

  (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 160.000,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/262 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  neinvestiční přijaté transfery od krajů   

  Středisko volného času   

  (0000,4122,000000910,0020,0000000000039) + 174.300,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor školství 
  Středisko volného času   

  účelový neinvestiční příspěvek na provoz – projekt 
„Okresní a krajská kola soutěží v zájmovém 
vzdělávání pro rok 2024 – okres Opava“ 

  

  (3233,5336,000000910,0030,0001002000039) + 174.300,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2024/263 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  neinvestiční přijaté transfery od krajů   

  Středisko volného času   



Rozpočtová opatření SMO 2024 schválená RMO dne 11.09.2024 
 

6 
 

  (0000,4122,000000801,0020,0000000000039) + 300.000,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor školství 
  Středisko volného času   

  účelový neinvestiční příspěvek na provoz – projekt 
„Reprezentace MSK – účast DFS Úsměv na 
mezinárodním dětském folklorním festivalu“ 

  

  (3233,5336,000000801,0030,0001002000039) + 300.000,00 Kč 

 
 
 


